PELO TERRITÓRIO ESTRATÉGICO DE SUAPE E VIAS SOB 
RESPONSABILIDADE DA MESMA, e ADJUDICA o objeto 
à empresa EMPERTEC - EMPRESA PERNAMBUCANA 
TECNICA DE ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAL DE 
CONSTRUCAO LTDA, declarada vencedora do certame, com 
proposta de preço no valor global fi nal de R$ 6.450.000,00 (seis 
milhões quatrocentos e cinquenta mil reais), tudo de acordo 
com o Procedimento Licitatório n.º 013/2024/CEL.

Ipojuca (PE), 16 de a gosto de 2024.
HERMES DARCY BRENDLER MACHADO

Presidente da CEL

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO SUAPE - COMPLEXO

[...]

além de suporte técnico remoto e manutenção presencial 

Licitações e Contratos

(preventiva e corretiva), para atender as necessidades do 
Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Criança e do 
Adolescente (CEDCA/PE). Vigência: 36 (trinta e seis) meses. Valor 
total do Contrato: R$ 8.507,70 (oito mil quinhentos e sete reais, e 
setenta centavos). Recife-PE, 09 de a gosto de 2024. Bernardeth 
de Lourdes Gondim, Diretora Executiva - CEDCA/PE.

CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

- CEDCA/PE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004/2024 - CEDCA/PE, DE PRESTAÇÃO DE

[...]

preventiva e corretiva, com disponibilização de equipamentos, 
ferramentas e utensílios, sem reposição e substituição de peças, 
para atender as necessidades do Conselho Estadual de Defesa 
dos Direitos da Criança e do Adolescente (CEDCA/PE). Vigência: 
12 (doze) meses. Valor total do Contrato: R$ 12.055,34 (doze mil 
cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos). Recife, 16 de 
agosto de 2024. Bernardeth  de Lourdes Gondim,
Diretora Executiva - CEDCA/PE.

CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

- CEDCA/PE
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 008/2024 – MPPE